Serviço de treinamento do software para até 02 (duas) pessoas nas dependências da 

contratante. 

6. DA ESTIMATIVA DE CUSTO 

6.1. Segundo Pesquisa realizada em empresas de prestação dos serviços, estima-se a futura 

contratação anual em aproximadamente R$ 13.506,66 (Treze mil, quinhentos e seis reais e sessenta 

e seis centavos) e R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais) de implantação. 

7.  VIGÊNCIA 

7.1. O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo, com fulcro no Art. 47 do RLC, a cada 

12 (doze) meses, até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que atendidos todos os requisitos